PROCURADORIA JURIDICA
DECRETO 019

DECRETO Nº 019/2015 DE 13 DE ABRIL DE 2015.

“Dispõe sobre alteração dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências”.

A Srª MARIA DAS DORES DE OLIVIERA VIANA, prefeita Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71 incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município,
DECRETA:
ARTIGO 1º - Fica alterado o Decreto nº 033 de 04 de Março de 2013 que constitui todos os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Deodápolis.
GOVERNAMENTAL:
TITULAR:
Arlene Cristina da Silva (Representante da Gerência Municipal de Saúde);
Márcia Cristina da Silva (Representante da Gerência Municipal de Desenvolvimento Social);
Everton Alves da Silveira (Representante da Gerência Municipal de Esporte Cultura e Lazer);
Atila Duarte Enz – (Representante Jurídico do Município);
José Evanildo Rodrigues dos Santos (Representante do 2º Batalhão de Polícia Militar de Deodápolis).
SUPLENTES:
Odete Omito (Representante da Gerência Municipal de Saúde);
Cássia de Medeiros Alves (Representante da Gerência Municipal de Desenvolvimento Social);
Pedro Ramires Marinho (Representante da Gerência Municipal de Esporte Cultura e Lazer);
Synara Fernanda de Almeida – ( Representante Jurídico do Município);
Samuel Vanderlei (Representante do 2º Batalhão de Polícia Militar de Deodápolis).
ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS:
TITULAR:
João Maria Ferreira do Amaral (Representante da AVCC – Associação Voluntária de Combate ao Câncer);
Neuza Maria Bernardina da Fonseca ( Representante da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais);
Gisele Souza Severino ( Representante da Associação Broto de Gente);

Maria Izabel de Souza (Representante da Associação Broto de Gente);
Lusinar Messias de Oliveira (Representante dos usuários do Serviço de Atendimento à Criança e ao Adolescente).
SUPLENTES:
José Carlos da Silva (Representante da AVCC – (Representante da Associação Voluntária de Combate ao Câncer);
Tânia Mara de Brito Victor ( Representante da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais);
Francisca Regiane da Silva (Representante da Associação Broto de Gente);
Divani de Andrade Soares ( Representante da Associação Broto de Gente);
Maria Josefa Oliveira da Silva (Representante dos usuários do Serviço de Atendimento à Criança e ao Adolescente).
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Deodápolis, aos 13 de Abril de 2015.

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA
Prefeita Municipal

[bookmark: _GoBack]